ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, 3244, Centro  –  Fone: (67) 481-7400  –  Fax: (67) 481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGACÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175212/2026

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0005/2025 -

DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2025 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0024/2025 – GESTOR DA

ATA Consórcio de Desenvolvimento da Região Sul de Mato

Grosso do Sul – CONISUL

PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE -

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS –

CONTRATANTE

CNPJ: 03.568.433/0001-36

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PARA COLETA

SELETIVA, PARA ATENDER DE FORMA PARCELADA

DEMANDAS DOS 14 MUNICIPIOS, INTEGRANTES DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

REGIÃO SUL DE MATO GROSSO DO SUL – CONISUL. DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

EMPRESA VENCEDORA: D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E

PLACAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, cadastrada junto

ao CNPJ n° 05.299.150/0001-61, sediada na Rua Rio de Janeiro, n°

1195-D, Bairro Presidente Medici, CEP 89801-211, município de

Chapecó /SC

VALOR TOTAL: R$ 127.400,00 (Cento e vinte e sete mil e

quatrocentos reais).

Local e Data: Amambai/MS, Em 27 de janeiro de 2026.

Assinam:

Rosemeire Medeiros Charão Barrizon - Secretária Municipal de

Educação

Roberto Junior Dias - Secretário Municipal de Meio Ambiente